PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

Ti
ñ

ATA DA 0033 SEssÃo- 0RDINÁRIA- 2012

Aos 25 (vinte e cinc0) dias do mês de janeiro do ano de 2012, às 10 horas, no

Auditórío Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tríbunal Regional Eleitoral do
Tocantins, presentes o presentes 0 presentes 0 Desembargador José de Moura Filho -

Presidente em exercíci0, o Desembargador Bernardino Lima Luz e os Senhores Juízes

Membros Marcelo Albernaz, Francísco Gomes e ]osé Ríbamar. Representando a

Procuradoria Regional EleitoraL Dr. Rodrigo Luiz Bernardo Santos. Ausência do

Desembargador Marco Víllas Boas, que se encontra em gozo de férias. Em seguida,

foi aprovada e assinada a ata da 2a Sessã0. Após, iniciou-se 0 julgamento dos

seguintes processosz

REPRESENTAÇÃO N° 2493-42.2010.6.27.0000 - DIRETORA DE ESCOLA
PÚBLICA. ESCOLA MUNICIPAL DE PALMAS. DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAL
DE CAMPANHA ELEITORAL. CANDIDATA A DEPUTADA ESTADUAL.
REUNIÃO COM PROFESSORES. CONDUTA VEDADA A AGENTES PÚBLICOS.
ELEIÇÕES 2010.

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: JUIZ FRANCISCO GOMES
REPRESENTANTE: MINISTERIO PÚBLICO ELEITORAL
REPRESENTADO: ADRIANA APARECIDA SILVA
ADVOGADO: SÉRGIO RODRIGO DO VALE
ADVOGADO: LEANDRO FINELLI
ADVOGADO: AGDA CORREA BIZERRA
ADVOGADA: EVALEDA LINHARES NUNES DO VALE
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: Após o relator votar pela procedência parcial da representação, o Juiz

Iosé Ribamar pediu vista dos autos. Sustentação oral pelo advogado da

representada, Sérgio Rodrigo do Vale. (SESSÃO DE 24.01.2012-10H). O Tribunal

decidiu, por maioria, nos termos do voto do relator, pela procedêncía parcial da
representação. Vencido o Juiz Marcelo Albernaz, que votou pela improcedência da

representação, bem como pelo encaminhamento de cópia integral dos autos ao

Ministério Público Estadual para verificar se houve prática ato de improbidade
administrativa por parte da servidora. A
PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 2275-14.2010.6.27.0000 - CANDIDATO A
DEPUTADO FEDERAL PARTIDO DA REPÚBLICA- PR. ELEIÇÕES 2010.

ORIGEM: PALMAs-To
RELAT0R. DESEMBARGADOR JosÉ DE MOURA FILHo
REQUERENTE. JUAREZ TAVORA GONÇALVES, CANDIDATO A DEPUTADO

_

FEDERAL \

REQUERIDQ TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO E TADO Do TOCANTINS
PRE. RODRIGO LUIZ BEHNARDO SANTOSQÊÉ

l
Ata da 0033 Sessão Ordinária, em 25.01.12, às 10 horas. 2

DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação com ressalvas das contas do candidato.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 63-83.2011.6.27.0000 - PARTIDO RENOVADOR
TRABALHISTA BRASILEIRO- PRTB. EXERCÍCIO 2010.

ORIGEMz PALMAS-TO
RELATORz DESEMBARGADOR JOSÉ DE MOURA FILHO
RECORRENTE: PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO - PRTB,

POR SEU PRESIDENTE REGIONAL
RECORRIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relator,

pela aprovação das contas do partido.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 2426-77.2010.6.27.0000 - CANDIDATO. ELEIÇÕES
2010.

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATOR: DESEMBARGADOR JOSÉ DE MOURA FILHO
REQUERENTE: COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO E AUDITORIA
INTERESSADO: LINDOMAR SARAIVA
REQUERIDOz TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DO TOCANTINS
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do voto do relator,

pela desaprovação das contas do candidato.

REQUISIÇÃO DE SERVIDOR-PRORROGAÇÃO N° 277-74-2011.627.0000

ORIGEM: PALMAS - TO - 29a ZONA ELEITORAL
RELATOR: JUIZ FRANCISCO GOMES
REQUERENTEz JUÍZO DA 29a ZONA ELEITORAL
INTERESSADOSz EDGAR FERREIRA NEVES JÚNIOR E ABGAIL VILARINS DA
ROCHA SANTOS
PRE: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanímidade, nos termos do Voto do relat0r,

pelo deferimento da prorrogação da requisíção dos servidores.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a Sessã0, para Constar eu, Regina Bezerra

dos Reis , Secretária Judicíária e de Gestão da Informaçã0,

lavrei a presente ata que Vai assinada pelo Senhor Presidente, demaís membros
presentes e Procurador Regional Eleítoral.

Palmas - TO, 25 de janeiro de 2012.

Ata da 003a Sessão Ordinma erñàs 01. 12, às 10 horas.

Desembargador BEà IN LIMA LUZ
Membr stituto

Juíz CEL ALB RNAZ
Corregedor Regional Eleitoral

K
Nx

Juiz ES
Vice-Corregedor gional Eleitora

osÉ RIBAMAR ME DES
Nelto al - Interino

.¡-,

A

Jui

Ouvi or eglona

MM

DR. RODRIGO QZBERNQRDO SANTOS
Procurgd Iíegional Êlçitoral

/
/

//

		71 9988553322
	2021-09-24T09:15:41-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento